
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 11 / 2019 

 
Datum:   16. 10. 2019 od 13:30 
Místo konání:  loděnice ČVK Praha 
Přítomni:    D. Macháček, P. Hlíde (od 14:27), P. Šveňha, Z. Žaba, J. Makovička 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, M. Kurfirst, A. Herinková, V. Bartoňová, Z. Norková,  P. Janák 
Členové komisí :   
Omluveni :  T. Macas, J. Starosta, J. Lukš, R. Vondrák, J. Poláček, K. Janáková, M. Polášek, M. Lorenc, 

S. Kouřilová 
 
Trenéři :  V. Kučera 
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :  V. Maleček 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Podána informace, bude vypsána dotace na revitalizaci lesa v Račicích.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja  
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Splněno, statut považuje předsedkyně LK za postačující.  
Odpovídá: V. Bartoňová 
 
09/01/2019 Zveřejnit Směrnici o lékařských prohlídkách platnou od 1.9. 2019 
Splněno, směrnice zveřejněna. 
Termín: ihned 
Odpovídá: V. Huja 
 
09/02/2019 Navrhnout směrnici na odměňování reprezentantů a i trenérů a sportovců mimo systém SCM 
v případě úspěchu na ME či MS 
Termín: 30.11.2019 
Odpovídá: V. Kučera 
 
11/01/2019 Navrhnout místo a datum setkání s kluby na oblastech 
Termín: 30.11.2019 
Odpovídá: místopředsedové oblastí 
 
 
 
 



Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS     č. 010/2019                                  hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Ustanovení 2 pracovních skupin, které připraví seznam položek, které budou čerpány v rámci programů MŠMT do 

konce roku 2019. Výstup bude podkladem pro případné žádosti o změnu rozpočtů dotačních programů dle 
podmínek MŠMT.  
 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Navržené ocenění zasloužilých činovníků a sportovců, kterým bude předán čestný odznak a čestná plaketa v rámci 

slavnostního galavečera Vyhlášení nejlepší veslařské posádky roku 2019.  
 hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  
Hlasování po 14:27 :  
 
 
4. Proplacení cestovní náhrad pro účastníky jednání P-ČVS za celý rok 2019 včetně případné refundace.  

 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

5. Odměnu pro P. Žižkovou, která vede evidenci bodování žebříčku masters TOP-TEN 
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
 
6.  Zahájení přípravných prací na projektu Talent ID. hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  
7. Zapůjčení 2 ks skifů Filippi do CŽV na rok 2020   
                                                                                        hlasování per rollam : 8.10.2019 : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel
   
8. Zapůjčení 16 ks trenažérů na Lounský triatlon za cenu 1.000,- Kč / trenažér 

                                                                                   hlasování per rollam : 8.10.2019 : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

9. Celostátního vypsání ergoregat 2019/2020 
                                                                                   hlasování per rollam : 9.10.2019 : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

10.  Nominaci mezinárodních rozhodčích na regaty FISA v roce 2020 hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
                                                                                                                      

11.  Úhradu letenek pro W2x na aklimatizační pobyt v Tokiu  hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

12. Účast M. Vabrouška, P. Panušky, V. Kučery aj. Lukše na FISA Coaches Conference 2019 v Londýně 
  hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
13.  Souhlas se úhradou faktur za dodané investice (vlek Techau, chladící bazének, katamaran s podvalníkem a 

motorem) dle uzavřených smluv.   
 hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  
14.  Pověření J. Makovičky k vykonávání funkce ústředního trenéra ČVS od 1.10. 2019 do 31.8. 2020 na půl úvazku. 
 hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  
15.  Uzavření smlouvy s P. Panuškou na funkci metodika od 1.11. 2019 do 31.8.2020 
 hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
  

16.  Koncepční projekt zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže ve veslování pro období 2020 a další 
předložené V. Kučerou 

 hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
 

17.  Snížení příspěvku na přípravu členů SCM Jan Chlebovský, Ruslan Vikol o 50% z důvodu odmítnutí startu na regatě 
talentované mládeže Coupe de la Jeunesse 2019.  

 hlasování : 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

  
 
Bere na vědomí : 
 
–  o odstoupení M. Vorla z pozice předsedy spolku Český veslařský svaz – halové veslování, z.s. 



 
Informace : 
 

1. V. Bartoňová – o řešení připomínky S. Coxe týkající se aplikaci vitamínů před MS v Ottensheimu. Nedošlo 
k porušení pravidel FISA ani WADA.  

2. D. Macháček – o přípravě ME v halovém veslování 2020 
3. D. Macháček – o připravovaném projektu Talent ID 
4.  

 
 
 
Další P-ČVS proběhne 12. 11. 2019 od 13.30 v loděnici ČVK Praha 
 
Zapsal: J. Johánek      16. 10. 2019 


